
Hřensko
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.874612N, 14.245656E

Nadmořská výška: 130 m n. m. První pís. zmínka: 1475 (549 let) Katastrální výměra: 1 989 ha

Počet obyvatel: 201 PSČ: 407 17

Adresa URL: www.hrensko.cz

Památky a zajímavosti Hřensko
V letech 1786-87 byl postaven barokní kostel sv. Jana Nepomuckého - prý z podnětu budoucího panovníka
Josefa II., který se tu r. 1779 zastavil cestou do Děčína. Při silnici do Janova stojí pseudogotická kaple a
poblíž ve skále je vytesaná kaplička. Socha sv. Jana Nepomuckého pochází z r. 1756.

Nedaleko obce se nachází zámek Sokolí hnízdo. Zámeček se nachází v Národním parku České
Švýcarsko u skalního mostu Pravčické brána.
Důvodem výstavby tohoto zámečku byla Pravčická brána, která lákala do oblasti mnoho turistů. Již od roku
1826 zde byl výčep umístěn v chatrči z dubové kůry, v roce 1881 byl nahrazen zámečkem Sokolí
hnízdo. Ten byl postaven ve zcela zvláštní poloze - budí dojem, že je přilepen ke skále. Zámeček dali
postavit zástupci šlechtického rodu Clary-Aldringenů – majitelé zdejšího panství. Sloužil pro ubytování
významných hostů.
Dodnes se v objektu dochovaly původní interiéry.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/664/hrensko/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 17:03:42


